其中：  9.1.项目个数 个

   9.2.投入金额 万元

   9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

注：根据公司长期经营战略与扶贫规划，披露下一年度开展精准扶贫工作的计划，以及保障计划实现的主要措施等。

深圳市中装建设集团股份有限公司 2017 年年度报告

43

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 6 号--上市公司从事装修装饰业务》的披露要求

（一）行业资质情况

 1.报告期内公司新取得行业资质情况说明资质

资质名称 获取时间 有效期

建筑业企业资质证书 2017年12月01日 至2021年01月13日

消防设施工程专业承包贰级 2017年12月13日 至2021年03月11日

建筑工程施工总承包叁级 2017年12月13日 至2021年03月11日

工程设计资质甲级 2017年07月10日 至2019年02月27日

安全生产许可证 2017年04月20日 至2020年04月20日

洁净行业企业资质等级证书 2017年08月08日 至2018年08月07日

广东省安全技术防范系统 设计、施工、维修资格证（安防资质） 2017年10月03日 至2019年10月03日

中国展览馆协会展览陈列工程设计与施工一体化资质等级证书 2017年11月27日 至2020年11月27日

承转（修、试）电力设施许可证 2017年12月04日 至2023年12月03日

2、报告期内相关资质发生重大变化的情况说明

公司是建筑装饰企业中高等级资质较完备的企业之一，拥有建筑装修装饰工程专业承包壹级等七余项壹级、甲级资质，

具备承接各类建筑装饰工程的资格和能力。报告期内，新增洁净行业企业资质、展览馆协会展览陈列工程设计与施工一体化

资质等资质，成功将业务范围拓展到了建筑展览陈列工程施工与洁净行业领域，丰富了公司建筑装饰装修施工与设计的业务

平台内容，有助于提高公司综合竞争力，促进企业规模化发展。

（二）公司安全生产制度运行情况说明

 报告期内，公司安全生产制度运行良好，未发生重大安全事故。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市中装建设集团股份有限公司 2017 年年度报告

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 450,000,000 75.00% 0 0 0 -156,060,000 -156,060,000 293,940,000 48.99%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 450,000,000 75.00% 0 0 0 -156,060,000 -156,060,000 293,940,000 48.99%

其中：境内法人持股 101,868,750 16.98% 0 0 0 -89,887,500 -89,887,500 11,981,250 2.00%

   境内自然人持股 348,131,250 58.02% 0 0 0 -66,172,500 -66,172,500 281,958,750 46.99%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 150,000,000 25.00% 0 0 0 156,060,000 156,060,000 306,060,000 51.01%

1、人民币普通股 150,000,000 25.00% 0 0 0 156,060,000 156,060,000 306,060,000 51.01%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 600,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 600,000,000 100.00%

2、限售股份变动情况

√  适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈一 54,495,000 54,495,000  0 首发限售 2017 年 12 月 1 日

鼎润天成 23,962,500 11,981,250  11,981,250 首发限售 2017 年 12 月 1 日

深圳市中装建设集团股份有限公司 2017 年年度报告

45

昆山中科 16,875,000 16,875,000  0 首发限售 2017 年 12 月 1 日

刘广华 11,677,500 11,677,500  0 首发限售 2017 年 12 月 1 日

福州中科 11,250,000 11,250,000  0 首发限售 2017 年 12 月 1 日

国投衡盈 9,000,000 9,000,000  0 首发限售 2017 年 12 月 1 日

上海融银 9,000,000 9,000,000  0 首发限售 2017 年 12 月 1 日

盐城中科 8,437,500 8,437,500  0 首发限售 2017 年 12 月 1 日

骥业投资 7,031,250 7,031,250  0 首发限售 2017 年 12 月 1 日

华浩投资 5,625,000 5,625,000  0 首发限售 2017 年 12 月 1 日

江西中嘉 5,625,000 5,625,000  0 首发限售 2017 年 12 月 1 日

中科汇通（深圳） 5,062,500 5,062,500  0 首发限售 2017 年 12 月 1 日

合计 168,041,250 156,060,000 0 11,981,250 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份总数由 300,000,000股增至 600,000,000股

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

注：年报披露的前十名股东名称、持股数量及其排序以结算公司提供的股东名册为准。另外，证金公司自身持有的上市公司

股份，划转给中央汇金持有的上市公司股份，以及通过各类公募基金、券商资管计划持有的上市公司股份，均不合并计算。

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
43,574

年度报告披露日前上一月

末普通股股东总数
51,086

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告披露日前上一月

末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末持 报告期内增 持有有限售 持有无限售 质押或冻结情况

深圳市中装建设集团股份有限公司 2017 年年度报告

46

股数量 减变动情况 条件的股份

数量

条件的股份